
             
UCHWAŁA   Nr   529/XLII/14 

 
Rady   Miasta   Milanówka  

 
 z dnia  6  listopada 2014 r. 

 
 
 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 
 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318 i z 2014 r. poz.379 i 1072) w związku z art. 229 pkt 3 

Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), po 

rozpatrzeniu skargi mieszkańca na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia 07.07.2014 r. (data 

wpływu do Urzędu Miasta dnia 07.07.2014) zarejestrowaną pod numerem 4788/2014 - Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1 
Skargę z dnia 07.07.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 07.07.2014 zarejestrowaną pod 

numerem 4788/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując 

do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
         Przewodnicząca 
             Rady Miasta Milanówka 
 
                 mgr Maria Sobczak 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 
 

W dniu 07. 07.2014 r. do Urzędu Miasta Milanówka wpłynęła skarga, w której osoba skarżąca 

zarzuciła Burmistrzowi „wydania nie znajdującego żadnych podstaw prawnych „regulaminu 

porządkowego” (…) – w ramach imprezy pn. Święto Ulicy – Miasto jest nasze!”.  Zarzut ten jest 

całkowicie bezpodstawny, z uwagi na poniższe. 

Impreza „Święto Ulicy – Miasto jest nasze!” nie spełniała kryteriów ustawowych 

do zakwalifikowania jej do kategorii imprezy masowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 611 ze zm.). Dlatego 

też regulamin porządkowy nie mógł zostać wydany na podstawie art. 6 ust. 3 tej ustawy. Jednak 

na Burmistrzu Miasta Milanówka, jako organizatorze imprezy, ciążył obowiązek zapewnienia jej 

bezpiecznego zorganizowania i przebiegu. Obowiązek taki wynika z treści art. 7 ust. 1 pkt 14  

w zw. z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594 ze zm.). Z przepisów tych wynika, że Burmistrz, będący organem wykonawczym gminy, 

jest zobowiązany do zapewnienia porządku publicznego, w tym również w trakcie organizowania 

imprezy o charakterze publicznym (nie mającej statusu imprezy masowej). Realizacją tego 

ustawowego obowiązku było opracowanie i podanie do wiadomości uczestników imprezy 

regulaminu udziału, w którym zostały określone ogólne warunki uczestnictwa w imprezie, zasady 

bezpieczeństwa oraz zasady ochrony praw autorskich i własności intelektualnej. Regulamin ten 

jest rodzajem instrukcji zachowania i postępowania podczas imprezy (życzeniem organu), a nie 

aktem administracyjnym, dlatego też nie przybrał formy takiego dokumentu. Burmistrz dołożył 

więc należytej staranności w bezpiecznym przygotowaniu przedmiotowej imprezy.   

Rada Miasta nie może kontrolować działalności Burmistrza, ingerując w kompetencje 

innych organów. Zgodność z prawem wydanych przez Burmistrza aktów prawnych, kontrolowana 

jest przez Wojewodę Mazowieckiego, który nie znalazł podstaw do zainteresowania się tą sprawą. 

W kontekście powyższych wyjaśnień nie można racjonalnie uznać, że Burmistrz Miasta 

Milanówka wydał regulamin udziału w imprezie bez podstawy prawnej lub w jakikolwiek inny 

sposób, przy organizacji Święta Ulicy naruszając obowiązujące przepisy. Dlatego też Rada Miasta 

uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 
 
 


